



КОМИТЕТ СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
(ОБЛКОМСОЦЗАЩИТЫ)

ПРИКАЗ

30.06.2025

№ 1335

Волгоград

О внесении изменений в некоторые приказы комитета социальной
защиты населения Волгоградской области

П р и к а з ы в а ю:

1. Внести в некоторые приказы комитета социальной защиты населения Волгоградской области следующие изменения:

1.1. В Порядке предоставления социальных услуг в полустационарной форме в отделениях (службах) срочного социального обслуживания, утвержденном приказом комитета социальной защиты населения Волгоградской области от 19 февраля 2015 г. № 349 "Об утверждении Порядка предоставления социальных услуг в полустационарной форме в отделениях (службах) срочного социального обслуживания":

в графе 4 подпункта 11 таблицы пункта 2.2 слова "против новой коронавирусной инфекции COVID-19" исключить.

1.2. В примерном Положении об организации деятельности мобильной бригады специалистов для предоставления срочной социальной услуги по предоставлению транспорта для доставки лиц старше 65 лет, проживающих в сельской местности, в медицинские организации, утвержденном приказом комитета социальной защиты населения Волгоградской области от 12 июля 2019 г. № 1329 "Об организации деятельности мобильных бригад специалистов для предоставления срочной социальной услуги по предоставлению транспорта для доставки лиц старше 65 лет, проживающих в сельской местности, в медицинские организации":

1) в пункте 1.2 слова "службе срочного социального обслуживания отделения приема граждан социального сопровождения и организационно-технической работы" заменить словами "отделении срочного социального обслуживания";

2) абзац первый пункта 1.3 изложить в следующей редакции:

"1.3. Дополнительно мобильная бригада привлекается:";

3) в пункте 3.1 слова "приема граждан, социального сопровождения и организационно-технической работы" заменить словами "срочного социального обслуживания";

4) в абзаце первом пункта 3.2 слова "службы срочного социального обслуживания отделения приема граждан социального сопровождения и организационно-технической работы" заменить словами "отделения срочного социального обслуживания";

5) в пункте 3.5.2 слова "приема граждан, социального сопровождения и организационно-технической работы" заменить словами "срочного социального обслуживания";

6) в пункте 3.6 слова "приема граждан, социального сопровождения и организационно-технической работы" заменить словами "срочного социального обслуживания".

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Председатель комитета



О.В.Васильева